
ACTA DE RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS Y APERTURA DE OFERTAS ECONÓMICAS

LICITACIÓN PÚBLICA No.18/2015

CONTRATACiÓN DE LOS SERVICIOS DE ENLACES DE INTERNET Y ENLACES DE DATOS PRIVADOS
PARA LOS EDIFICIOS PRINCIPAL, ANEXO, NUEVO EDIFICIO, CENTRO DE CAPACITACiÓN Y LAS
SUCURSALES DEL BANCO CENTRAL DE HONDURAS, POR EL PERíODO DE UN (1) AÑO CONTADO A
PARTIR DEL 6 DE ENERO DE 2016 AL 5 DE ENERO DE 2017.

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los dos (2) días del mes de noviembre de
dos mil quince (2015), siendo las 10:30 a.m. hora local, en el Salón de Usos Múltiples del segundo piso
del edificio principal, reunido el Comité de Compras del Banco Central de Honduras, integrado por el
licenciado German Donald Dubón Tróchez, Subgerente de Administración en su condición de
Presidente; licenciada Luisa Arely Pineda' Pineda, Jefe Departamento de Adquisiciones y Bienes
Nacionales actuando en su carácter de Secretaria; licenciada Iris Suyapa Aguilar Valladares, Jefe
Departamento de Presupuesto como Miembro; por las dependencias del Banco involucradas, abogado
José Nicolás Cruz Torres por el Directorio; ingeniero Carlos Rubén Martínez Pinel y licenciada Oneida
Elizabeth Cruz Barrientos, por el Departamento de Tecnología y Comunicaciones como demandante del
servicio; abogado Melvin Conrado Zúniga Salazar, por el Departamento Jurídico y licenciado Héctor
Reniery Torres Fortín, por el Departamento de Auditoría Interna en calidad de observador; como
representantes de las empresas oferentes: Jenny Lizette Mondragón Ayala, Jorge Rolando Sierra Molina
por Sercom de Honduras, S.A.; José Antonio Mejía Corleto, Nestor Enrique Alvarado Sánchez, Eva
Esther Ochoa Posse por Cable Color, S.A. de C.V. y Marlon Josué Casco Barahona por Navega, S.A. de
C.V.

El propósito de la reunión es la recepción de sobres contentivos de la documentación legal, técnica y
ofertas económicas, así como la apertura de sobres de las ofertas económicas y garantías de
mantenimiento de oferta de la Licitación Pública No.18/2015, "Contratación de los servicios de enlaces
de internet y enlaces de datos privados para los edificios principal, anexo, nuevo edificio, centro de
capacitación y las sucursales del Banco Central de Honduras, por el período de un (1) año contado a
partir del 6 de enero de 2016 al 5 de enero de 2017"; habiéndose realizado de la siguiente manera:

1. El Presidente del Comité de Compras inició el acto de recepción de sobres y apertura de o e
económicas de la Licitación Pública NO.18/2015, agradeciendo a los asistentes su presencia e
indicando que no se recibirán más ofertas ni documentación después de la hora señalada; además,
informó a los representantes de las empresas oferentes, el procedimiento utilizado durante el
proceso de recepción mencionado.

2. Acto seguido se procedió con la revisión de los sobres contentivos de la documentación legal,
técnica y las ofertas económicas presentadas por las empresas oferentes conforme a lo establecido
en la IAO 23.2 (e) del Pliego de Condiciones.
¡

$~.A continuación se dio lectura a las ofertas económicas y las garantías de mantenimiento de oferta de
los sobres rotulados "Oferta Económica Original" de las empresas participantes, segú e etalla en
la tabla siguiente:

~~
Una y),;.;ión cambior la e{'0!70nlÍo

/.J hon a energio y combustible hoy'

Barrio el Centro, Avenida Juan Ramón Melina, Ira. Calle, 7ma. Avenida.
Ardo Postal No.3165. P.B.X (504l 2216-1000/2237-2270



GERMAN DONALD DUBÓN TRÓCHEZ
Presidente

..

Acta de Recepción y Apertura de Ofertas
Licitación Pública No.18/2015

Página NO.2

MONTO DE LA DATOS DE LA GARANTIA
OFERENTE OFERTA Número

Monto Entidad Vigencia
(Lemplras) (Lempiras) Emisora

Sercom de 1,900,025.40 1430815 100,000.00
Banco Del 02/11/2015

Honduras, S.A. Ficohsa Al 27/04/2016

Cable Color, S.A.
Cheque Bac de Del 29/10/2015

de c.v. 551,845.44 Certificado No. 30,000.00 Honduras,
3572 S.A.

Navega, S.A. de 1,419,440.28 21623 125,000.00
Banco Del 02/11/2015

C.V. Ficensa Al 31/05/2016

TABLA DE CONTENIDO DE LAS OFERTAS

4. Al finalizar la lectura de las ofertas económicas y garantías de mantenimiento de cada oferta, éstas
fueron circuladas para su constatación y firmadas por los representantes de las empresas oferentes
y del Banco Central de Honduras.

5. Después de verificar los documentos y la firma de las ofertas económicas, la Secretaria del Comité
de Compras dio lectura al Acta y al finalizarla, el Presidente del Comité de Compras preguntó a los
asistentes si tenían observaciones y para constancia se procedió a la firma correspondiente.

El acto se dio por finalizado a las 10:56 a.m.

POR EL BANCO CENTRAL DE HONDURAS

COMITÉ DE COMPRAS

LUISA ARELY PINEDA PINEDA
Secretaria

IRIS

l/na pequeña dectsion cambiar la t'cononlÍo ~
/ ..:J horra energla J' combustible

Barrio el Centro, Avenida Juan Ramón M'"lin" 1"" con" 700" Avenid ,', '
Ardo. 1>0,,1alNO.3165. P.B.X (504) 2216·1000/2237·2270



CASCO BARAHONA
a, S.A. de c.v .

Acta de Recepción y Apertura de Ofertas
Licitación Pública No.18/2015

Página NO.3

POR LAS DEPENDENCIAS DEL BANCO INVOLUCRADAS

ICOLÁS CRUZ TORRES
Director

TÍNEZ PINEL ONEI A ZABETH CRUZ BARRIENTOS
Departam nto de Tecnología y Comunica Iones

ÓN AVALA JORG
Sercom de Honduras, S.

'na pequeña decisión cambtar la e)('Onontin

.Ahorra cnerg/o J' combustible

Barrio el Centro, Avenida Juan Ramón Molina, Ira. Calle, 7nn. Avenida.
Apdo. Postal No.3165, P.B.X (5()4) 2216-1000/2237-2270


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8


	Page 2
	Titles
	.. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



